katkılarını görmek mümkündür. Bu çerçevede vakıf tahrir defterleri bölgenin

sosyo-ekonomik yapısı hakkında bilgi veren birincil kaynaklardan biridir.24

Ankara Sancağı’na ait mevcut arşivlerimizde müstakil vakıf tahrir

defteri bulunmaktadır. Bunlardan ilki bizim üzerinde çalıştığımız defter olup,

Hicri 928 (1522) tarihlidir. Defter Atatürk Kitaplığı Muallim Cevdet Tasnifi 116-

05 numarada kayıtlıdır. Diğer vakıf tahrir defterlerinden biri Kanuni dönemine

( H.962 /1554)25, diğeri II. Selim dönemine ( H. 979 /1571)26 aittir.

c) Vakfiye Defterleri

Vakfiye defterleri müstakil veya müşterek vakfiyelerin yazılı olduğu

defterler olup 623 adettir. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde bulunan bu

defter serilerinde Ankara’nın bazı vakıflarına ait vakfiyeleri bulunmaktadır.

ortaya konulmaktadır. Bizzat kendi adlarına kurulan vakıfların yanı sıra,

başka bir vakfın çatısı altında da vakıf kurdukları ve bu vakıflara menkul ve

gayrimenkul gelirler aktarıldığı görülmektedir.

Ankara’da vakıf kuran kadınların bir hayli fazla olduğu

anlaşılmaktadır. H.928 (1522) tarihli Ankara vakıf tahrir defteri içerisinde

toplam 87 kadın vâkıfla (vakıf kurucu) ilgili kayıt mevcuttur. Kayıtlarda en çok

para vakfedildiği görülmektedir. Bu para vakıflarının cami, medrese, mescid

ve zaviye gibi topluma hizmet veren hayır kurumlarının giderleri için yani

Eğitim ve öğretim kurumları genellikle vakıflar tarafından

desteklenmektedir. Vakıfların nizamnâmesi olan vakfiyelerde nereye

kullanılması gerektiğini açık bir ifade ile belirtmektedir485.

H. 928 (1522) tarihli Ankara vakıf tahrir defteri içerisinde geçen şu

ifadelerle anlatılmaktadır.

“Vakf-ı Ümmi Binti Cemal Der Mahalle-i Baklacı 1000 akçe vakf idüb

şart etmiş ki yevm-i iki cüz kıra‘at oluna birini Şaban oğlu Kemal binâ itdüğü

mu‘allimhâne mu‘allimine ve birini mahalle-i mezbûre mescid-i müezzini